Baluze Epp. Innoeentii III t. II 777 n. 61 = Migne CCXVI 862 n. 61. Marini Pupiri

dipl. p. 9 n. 9. Gandenzi l. c. XXXII 79 n. 19. — Regg. Muratori Antiq. V 672 ex catalogo

tabularii Non. Tiraboschi Storia di Non. 1 192. GaUetti DeJ pi-imicero p. 159. Bortolotti *p. 35.

J. CCCLIII. JL. \3524. 2) Bs. X. [B s. XVIL D f 71. G f. 20]. — Ed. Boiiolotti * tab. I

(cf. p. 33) ex B. — Regg. Marini Papiri dipl. p. 218. PflugkH. Iter p. 181 n. 70. JL. f3525.

Jaife, Loewenfeld, Pflugk-Harttung iu N. Archiv IX 493, Klingenborg in Gott.

Nachr. 1897 p. 239' lohannis IX privilegia velut spuria repudiant, Bortolotti vero

exemplar 2 genuinum esse censet. Ego quidem cum Bortolotti consentio, immo
vero formulas et notas chronologicas, quas in altero exemplari (1) legimus, licet

textum {,ind. XIV") et formulas (,Ego Sergius") corruptas esse concesserim, genuinas

esse pro certo habeo. Sergius enim scrin. S. R. E et Anastasius primicerius defensor

a. 900 et 901 in privilegiis Benedicti IV occurrunt (JL. 3527. 3628. 3529); notae

quoque chronologicae cum a. 899 accurate concordant. Itaque lohanuem IX Leopardo

abbati privilegium 899 ian. 13 eiusdem tenoris atque illa Marini I (n. 12) et Stephani V
(n. 13) concessisse mihi persuasissimum est. Nomen Benedicti abbatis iu 1

librarii incauti errore scriptum esse videtur, quum in catalogis abbatum nulla eius

fiat mentio. Leopardum vero abbatem iam a. 895 sedisse, Tiraboschi Storia di

Non. I 86 aperte monstravit.

16 (904—07)

Sergius III Leopardo Nonantulani mon. abbati: condolet de coenobio Nonan-

tulensi, quia grex nonnullis afficitur indigentiis eiusque monasterium barba-

rorum gladio vastante ab eisdem igne crematum est; promittit apost. tuitionem,

firmans quaecumque privilegia Nonantulano monasterio concessa ; vetat, ne ad

consecrandam ecclesiam episcopum aliquem roget nisi lohannem Ticinensem ep.

aut Widonem Placentinum vel Elbungum Parmensem epp. — Visis humilitatis.

B s. XI. C f. 280 et f 283. [E p. 9. M
f.

296'. S f 59] . — Edd. Uglielli > II 254;
^ II 205 ex C = Migne CXXXI 977 n. 6. Mnratmi Antiq. I 23 ex B. Bortolotti

'^ p. 148 ex C. Gaudenzi 1. c. XXXII 68 n. 15 ex B. — Regg. Vedriani Hist. di Modona

p. 39. Mu/ratori Antiq. V 674 ex catalogo tabularii Non. Mabillon Acta SS. oi'd. s. Bened.

V p.I 13. Tiraboschi Storia di Non. II 93 n. 70. J. 2718 et JL. 3539 ad a. 907.

Non video , cur Gaudenzi hanc epistolam spuriam esse ceusuerit. — Ungari

a. 900 Nonantulanum monasterium incenderunt (cf. Tiraboschi Storia di Non. I 87 sq.).